1VD.CA.O2.03   © Danfoss 05/2013DEN-SMT/SI
Datenblatt
Volumenstromregler (PN 16, 25, 40)
AFQ / VFQ 2(1) – Einbau im Rück- und Vorlauf
Beschreibung
VFQ 2-Ventile (Kegel metallisch dichtend)
Bild
DN kVS tmax. Anschluss

AFQ-Steuerleitungen
Zubehör
Bild Typenbezeichnung Für Regler
DN
PN Bestell-Nr.
(mm)
Steuerleitungen
(Edelstahl) AFQ
15
16, 25, 40
003G1338
20
25
003G1340
32
40 003G1342
50 003G1343
65
003G1344
80
100 003G1346
125 003G1347
150 003G1348
200
16 003G1414
40 003G1349
250
16 003G1415
40 003G1404
Zubehör
Bild Typenbezeichnung Beschreibung Bestellnummer Bestell-Nr.
Steuerleitungsset AF
- 1× Kupferrohr
Ø10 × 1 × 1500 mm
- 1 × Klemmverschraubung zum
Anschließen der Steuerleitung ans
Rohr (G 11/4)
- 2 × Einsteckhülse
DN 15 bis 50 2x
003G1391
DN 200, 250 3×
Vorlagegefäß V1 1)
Volumen 1 Liter; mit
Klemmverschraubungen für
die Steuerleitung Ø10
AFQ 2× 003G1392
Klemmverschraubung2) Zum Anschließen der Steuerleitung
(Ø 10) an den Regler G 1/4 003G1468
Kombinationsstück KF3 Zur Kombination mit Druckantrieben
und elektrischen Stellantrieben
G 11/4 / 2× G 11/4
003G1397
Kombinationsstück KF2 Zur Kombination mit einem
Thermostaten 003G1398
Absperrventil
Für die Steuerleitung (Ø 10) -
003G1401
Drosselventil 065B2909
1) An Steuerleitungen ist stets ein Vorlagegefäß zu verwenden, wenn tmax
 ≥ 150 °C
2) Besteht aus Gewindenippel, Klemmring und Mutter
Ersatzteile
Bild Typenbezeichnung für Ventil
DN kVS Bestell-Nr.
(mm) (m3/h)
Innengarnitur VFQ 2
15 4.0 065B2796
20 6.3 065B2797
25 8
065B2798
32 16
40 20
065B2799
50 32
65 50
065B2800
80 80
100 125
065B2801
125 160
150 280 065B2964
250 400 065B2965
Dichtungskegel (mit O-Ringen aus EPDM) 003G1464
3VD.CA.O2.03   © Danfoss 05/2013DEN-SMT/SI
Datenblatt	 Volumenstromregler AFQ/VFQ 2(1) (PN 16, 25, 40)
Ventil
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
kVS-Wert
m3/h
4,0 6,3 8,0 16 20 32 50 80 125 160 280 320 400
Einstellbereich
für max.
Durchfluss
∆pb 1) = 0,2 bar
von 0,1 0,2 0,2 0,4 0,6 0,8 3 4 6 8 12 15 18
bis 2 3 4 7 11 16 28 40 63 80 125 150 180
∆pb 1) = 0,5 bar
von 0,2 0,3 0,3 0,5 0,8 1,2 4 6 9 12 18 22 25
bis 3 4.5 6 10 16 24 40 58 90 120 180 220 250
z-Wert 0,6 0,6 0,6 0,55 0,55 0,5 0,5 0,45 0,4 0,35 0,3 0,2 0,2
Leckage nach IEC 534
(% des kVS-Werts)
VFQ 2 ≤0,03 ≤0,05
VFQ 21 ≤0,01
Nenndruck PN 16, 25, 40
Min. Differenzdruck
bar
siehe Anmerkung 2)
Max. Differenzdruck
PN 16 16
15 12 10
PN 25, 40 20
Medium Wasser/glykolhaltiges Wasser bis 30 %:
pH-Wert des Mediums min. 7, max. 10
Medientemperatur
VFQ 2
°C
2 bis 150/2 bis 200 3)
2 bis 140
VFQ 21 2 bis 150
Anschluss Flansch
Werkstoffe
Ventilgehäuse
PN 16 Grauguss EN-GJL-250 (GG-25)
PN 25 Sphäroguss EN-GJS-400-18-LT (GGG-40.3)
PN 40 Stahlguss GP240GH (GS-C 25)
Ventilsitz Edelstahl, W-Nr.: 1.4021 Edelstahl, W-Nr.:
1.4313
Ventilkegel Edelstahl, W-Nr.: 1.4404 Edelstahl, W-Nr.:
1.4021
Dichtung
VFQ 2 Metall
VFQ 21 EPDM